
PAMĚTNÍK - TOMÁŠ HRÁBEK 
 
                       Tomáš Hrábek se narodil 16. srpna 1963 v Broumově. Po studiu na gymnáziu v Broumově 
pracoval ve Vebě Velká Ves a od roku 2016 soukromě podniká v ČR a v zahraničí. 
 
 
 
- vypráví o své rodině: 
 
                      - Děda JAROSLAV HRÁBEK - NAR. 14. 2. 1891 v Hronově, zemřel 21. 6. 1950 v Broumově 
                      - V roce 1920 v Broumově založil české knihkupectví a papírnictví, které se stalo jakýmsi 
kulturním českým centrem mezi německým obyvatelstvem Broumova. Působil v mnoha spolcích 
(Sokol, Národní jednota severočeská člen představenstva České záložny atd.) 
                     V roce 1938 mu hrozilo zatčení a utekl s rodinou do Náchoda, kde se na něj Sokolové 
složili a pomohli mu - otevírá ještě v r. 1938 knihkupectví v Náchodě Po 2. sv. válce se vrací do 
Broumova, přebírá národní správu nad německým knihkupectvím, které v roce 1948 kupuje od Fondu 
národní obnovy 
a které mu je v roce 1949 bez náhrady znárodněno 
 
                     -Tafnek MILOSLAV HRÁBEK - nar. 22.7.1927 v Broumově. Vyučil se knihkupcem a pracoval 
v prodejně svého otce. Po r. 1948 pracoval jako lesní dělník a do knihkupectví se vráil až po vojně 
v roce 1952. V knihkupectví pracoval až do doby, kdy onemocněl. 
 Po celý život byl po vzoru svého otce velice akivní, ale po r. 1968 byl veden jako poliicky 
nespolehlivý pro své názory. 
                       Zemřel 20. 8. 2008. 
 
                     Maminka JANA (JOHANA) roz. Johnová, se narodila 18.10.1927 a zemřela 22.4.2019. Mezi 
lety 1938–1948 žila v Egyptě, kam rodina odcestovala za pracovní nabídkou z Rakouska, kam se 
uchýlila k příbuzným po Mnichovské dohodě. Po návratu se vdala, ale vzhledem k poliické 
"nespolehlivosi" nemohla nikde pracovat, proto zůstala doma s dětmi. Později pracovala 
v knihkupectví spolu s manželem.


